Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0021.069868/2024-61

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 2.375.303,22 (dois milhões, trezentos e setenta e cinco mil trezentos e
três reais e vinte e dois centavos). 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não aplicável Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
n o item 31.2. e subitens do Termo de
Referência.

[...]

divulgação e os objetos relacionados aos treinamentos físicos, elementos fundamentais para assegurar a identidade e a eficácia das
atividades desenvolvidas pelo projeto.

7.2. A aquisição de materiais encontra amparo no aumento do quantitativo de alunos que aderiram ao projeto. O projeto
de Polícia Militar Mirim atualmente possui um número variável entre 1.371 (mil trezentos e setenta e um) a 1.650 (mil seiscentos
cinquenta) participantes sendo estes, crianças e adolescentes dos municípios que aderiram ao projeto.

7.3. A necessidade de aquisição de objetos e fardamentos são uma necessidade recorrente em razão da constante
renovação do público-alvo, sendo os materiais extremamente necessários para a operacionalização da rotina dos alunos que através

[...]

33.90.30
33.90.32
44.90.52

15. DO VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO E DA PROPOSTA
15.1. Conforme apresentado no Quadro comparativo sob o ID 0055023396, segue o valor estimado para a presente
contratação:

15.1.1. Uniformes e Insígnias: valor estimado em R$ 1.110.908,90 (um milhão, cento e dez mil novecentos e oito reais e
noventa centavos).

15.1.2. Tênis preto, torçal, luvas brancas, apito profissional, coturno militar e cinto militar: valor estimado em R$ 957.119,10
(novecentos e cinquenta e sete mil cento e dezenove reais e dez centavos).

15.1.3. Banners, faixas e standart: valor estimado em R$ 53.416,98 (cinquenta e três mil quatrocentos e dezesseis reais e
noventa e oito centavos).

15.1.4. Aparelho de som portátil e Microfone sem fio: valor estimado em R$ 68.139,00 (sessenta e oito mil cento e trinta e
nove reais).

15.1.5. Garrafão térmico: valor estimado em R$ 3.996,52 (três mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois
centavos).

15.1.6. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 2.193.580,50 (dois milhões, cento e noventa e três mil
quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

15.1.7. Em caso de ocorrências supervenientes relacionadas à economia ou qualquer outro fator que possa trazer alterações
de valores de mercado, será efetuada nova cotação visando verificar se os preços ofertados são economicamente viáveis à